
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.08.2013 № 2095

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации 
города Мурманска от 02.02.2012 № 184 «Об утверждении порядка 
предварительного согласования совершения муниципальным 

бюджетным учреждением крупных сделок»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 
муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мурманска 
от 02.02.2012 № 184 «Об утверждении порядка предварительного согласования 
совершения муниципальным бюджетным учреждением крупных сделок» 
следующие изменения:

- п. 2 приложения изложить в следующей редакции:
«2. Крупной сделкой признается сделка или несколько взаимосвязанных 

сделок, связанная с распоряжением денежными средствами, отчуждением иного 
имущества (которым в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях» Учреждение вправе распоряжаться 
самостоятельно), а также с передачей такого имущества в пользование или в залог 
при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или 
передаваемого имущества превышает 10 процентов балансовой стоимости активов 
Учреждения, определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на 
последнюю отчетную дату, если уставом Учреждения не предусмотрен меньший 
размер крупной сделки.».

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации 
администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение 
изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на официальном 
сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 
настоящее постановление.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. —

5. Контроль за выполнением н астоящ ^Г р^р^^^влен и я  возложить на 
заместителя главы администрации города М; ^  ^  •' —

Временно исполняющий полномочиям^ 
главы администрации города Мурманска


